Câmara Municipal de Votuporanga
PALÁCIO 8 DE AGOSTO

Documento assinado digitalmente nos termos da Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara Municipal
de Votuporanga, conforme impressão à margem direita.

_________________________________________________________________________________________________________

P r a ç a  “ V e r e a d o r  V i a n a  F i l h o ”  –  V i l a  A m é r i c a
C E P  1 5 . 5 0 2 . 1 0 5  –  F o n e / F a x  ( 1 7 ) 3 4 2 1 . 1 1 8 8  –  0 8 0 0  7 7 5  1 1 8 8

C N P J  4 9 . 6 7 7 . 9 1 7 / 0 0 0 1 - 1 4
w w w . c a m a r a v o t u p o r a n g a . s p . g o v . b r

ATA DA TERCEIRA SESSÃO SOLENE, DO PRIMEIRO ANO LEGISLATIVO, DA DÉCIMA NONA
LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, REALIZADA DIA 5 DE MAIO
DE 2025.

Ao quinto dia de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de Votuporanga,
Estado de São Paulo, no Palácio Oito de Agosto, sito na Praça “Vereador Viana Filho” s/nº,
na Vila América, onde funciona o Poder Legislativo, realizou-se a terceira sessão solene, do
primeiro ano legislativo, da décima nona legislatura da edilidade. Às vinte horas assumiu a
Presidência o Vereador, DANIEL DAVID e a Primeira Secretaria o Vereador EMERSON
PEREIRA.  Feita a chamada, constatou-se a ausência dos Vereadores Débora, Gilmar,
Osmair, Renato, Sergio e Walter. Em seguida, foi executado o Hino Nacional Brasileiro e
feita a leitura de um texto da Bíblia Sagrada. Após a composição da mesa, uma comissão
composta pelos Vereadores Marcos Braz e Natielle Gama, conduziu ao Plenário, o senhor
Tércio Lucas de Miranda, homenageado na oportunidade com o Título de “Cidadão
Votuporanguense”. Realizada a leitura do Decreto Legislativo nº 01/2025, fizeram uso da
tribuna o autor da homenagem, Vereador Marcos Braz, o Prefeito Municipal, Jorge
Augusto Seba e o Presidente desta Casa, Daniel David. Na sequência, o senhor Tércio foi
saudado e após receber seu Diploma, fez uso da palavra em agradecimento à homenagem.
Em seguida, foi executado o Hino de Votuporanga.  Nada mais havendo a ser tratado, às 20
horas e 05 minutos, o senhor Presidente declarou encerrada a sessão.  Para constar lavrou-
se a presente ata que vai por mim (EMERSON PEREIRA), 1º Secretário, assinada e pelo
senhor Presidente. Plenário Dr. Octávio Viscardi, 5 de maio de 2025.

DANIEL DAVID

Presidente

EMERSON PEREIRA

1º Secretário

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

as
si

na
tu

ra
 a

o(
s)

: D
A

N
IE

L
D

A
V

ID
, E

M
E

R
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
),

 u
til

iz
e

o
se

u
va

lid
ad

or
 p

re
fe

re
nc

ia
l.

e-
C

A
M

 |
P

R
O

C
E

S
S

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 |

<
<

<
>

>
>

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

F
IC

IA
L<

<
<

>
>

>
 D

A
T

A
 /

H
O

R
A

: 0
5/

05
/2

02
5

19
:3

3:
39

  |
 C

Â
 M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 V
O

T
U

P
O

R
A

N
G

A
/S

P
.

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
E

S
S

O
: P

R
O

T
M

-1
34

05
1-

2O
0N

5M
-7

L5
V

8V
 |

P
ar

a
va

lid
ar

 a
ce

ss
e

no
ss

o
P

or
ta

l e
m

: h
ttp

://
w

w
w

.c
am

ar
av

ot
up

or
an

ga
.s

p.
go

v.
br

.

		2025-05-13T19:14:30+0000
	Not specified